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عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: کنترل نقدینگی و 
کاهش تورم ماحصل سیاست ها و اقدامات دولت و 
بانک مرکزی است. قاسم کریمی، عضو کمیسیون 
اقتصاد کلان اتاق بازرگانی ایران با اشاره به اینکه 
تراز پرداخت ها نشــان دهنده تعاملات اقتصادی 
مطلوب کشورمان با کشــور های منطقه و جهان 
اســت گفت: تراز تجاری نکته خیلی مهمی در 
اقتصاد تلقی می شود که البته صادرات غیر نفتی 
بسیار مهمتر است، چراکه با افزایش صادرات غیر 
نفتی، کل کشــور اعم از خصولتی و دولتی در این 
منافع سهیم هستند. بهتر است به بخش خصوصی 
نگاه ویژه تری شود تا این بخش مهم و اثرگذار 
در اقتصاد، در بخش صادرات به مشکل بر نخورد 
و بتواند مثل گذشــته، نقل و انتقال ارز صادرات را 

انجام دهد.

وی با توجه به رشــد صادرات نفت و افزایش حجم تجارت 
خارجی در سال گذشته گفت: خوشبختانه با رایزنی و توافقات 
انجام شده و همچنین ایجاد تعاملات بین المللی با کشور های 
منطقه توانستیم در بخش محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی 
به رشد بســیار خوبی برسیم. این در حالی است که بر اساس 
برخی گزارشات و آمار های بین المللی در بحث نفتی، توانسته ایم 
از صادرات ۸۰۰ هزار بشکه در روز به بیش از دو میلیون بشکه 
در روز نیز برسیم که این اتفاق، جای تقدیر از مجموعه حکمرانی، 
دولت، وزارت امــور خارجه و وزارت نفت دارد. به هر حال این 
منابع یا به صورت کالا و یا در قالب نیاز های مختلف به ایران 
بازخواهد گشت.رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ارومیه کاهش نرخ رشــد نقدینگی از ابتدای دولت سیزدهم 
تاکنون را بسیار قابل توجه خواند و افزود: کاهش نقدینگی یک 

حرکت و سیاست بسیار خوب و به جایی است.
وی ادامه داد: واحد های تولیدی ما می توانند از وام اعتباری یا 

اوراق گام استفاده کنند که دیگر نیازی به نقدینگی ندارد. البته 
باید در اجرای این سیاست هم فرهنگ سازی بیشتری صورت 
گیرد، چون در غیر اینصورت کار را کمی ســخت خواهد کرد. 
همچنین واحد های تولیدی ما می توانند با اعتبارافزایی، فعالیت 
کنند، ولی متاسفانه برخی از آن ها منتظر هستند تا تسهیلات 
دریافت کنند و سپس کار را شروع کنند.کریمی خاطر نشان کرد: 
معتقدم سیاست های اجرایی اخیر کاملا به جا بوده و به ویژه در 
کنترل و کاهش تورم بسیار تاثیرگذار واقع شده و از سوی دیگر 
می تواند رکود حاصل شده از این سیاست ها را با فرهنگ سازی 
در خصوص تسهیلات اسناد اعتباری، مرتفع سازد تا واحد های 
تولیدی معطل منابع مالی نمانند. آنچه مسلم است اقدامات اخیر 
بانک مرکزی و دولت، تاثیر بسزایی در کنترل و کاهش نقدینگی 
و تورم داشته و همچنان می توان برای خروج از رکود از روش 
اعتباری استفاده کرد تا دیگر نیازی به نقدینگی نباشد و بر بانکها 

فشار بیش از حد وارد نشود.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ارومیه:

نقدینگی و تورم با سیاست های دولت و بانک مرکزی کنترل شد

سرمایه امروز

کاهش جزئی نرخ سود بین بانکی
بانک مرکزی در تازه ترین گزارش اعلام کرد: نرخ سود بازار بین بانکی با 

افت ۰.۰۲ درصدی نسبت به آخرین نرخ هفتگی به ۲۳.۵۷ درصد رسید.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، طبق اعلام بانک مرکزی، نرخ سود در بازار بین بانکی با افت 

۰.۰۲ درصدی نسبت به آخرین نرخ به ۲۳.۵۷ درصد کاهش یافت.
بنابراین گزارش، نرخ سود در بازار بین بانکی از ۳۰ آذر ماه به سطح ۲۱ درصدی ورود کرد و 

همچنان روند صعودی را تاکنون حفظ کرده است.

تورم آمریکا صعودی می ماند
فدرال رزرو اعلام کرد که علیرغم داده های منتشرشده، تورم آمریکا بیش از 

حد بالا باقی خواهد ماند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از اکونومیک، رئیس فدرال رزرو کلیولند، لورتا مستر 
اظهار کرد که علیرغم پیشرفت های صورت گرفته، تورم بسیار بالا باقی مانده است.طبق آخرین 
سخنرانی وی، فدرال رزرو هنگام تصمیم گیری در مورد سیاست پولی خود باید ریسک را متعادل 
کند به این معنی که تصمیمات آتی سیاست فدرال بر اساس داده های دریافتی خواهد بود.در حال 
حاضر، بحث اصلی فدرال رزرو این است که سیاست چقدر باید فشرده باشد و تا چه مدت باید به 

همین شکل باقی بماند. با این وجود، او پیشرفت را در کاهش فشار قیمت ها می بیند.

 در مرداد ماه 28 هزار میلیارد تومان 
سپرده ی دیداری جدید خلق شد

در مرداد ماه ۲8 هزار میلیارد تومان ســپرده ی دیداری جدید خلق شد که 
۵۳.۲ درصد کل سپرده ها را شامل می شود. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، برسی اطلاعات شبکه بانکی نشان می دهد؛ در مرداد ماه 
سال جاری، شاهد ۱.۵ درصد رشد در سپرده های دیداری و ۳.۵ درصد رشد در سپرده های غیر 
دیداری بوده ایم. رشد ریالی کل سپرده های بانکی، ۸۲ همت بوده که نسبت به تیر ماه ۲.۵درصد 
رشد داشته است.منظور از سپرده های دیداری در این گزارش مجموع سپرده های قرض الحسنه 
و ســپرده های کوتاه مدت است.انتظار می رود که افزایش رشد سپرده های بانکی حاصل روند 
صعودی ضریب فزاینده و افزایش خلق پول و وام دهی بانک ها باشد. با توجه به این که افزایش 
این ضریب اثر منفی روی کاهش رشــد نقدینگی می گذارد، می توان انتظار داشت که در این 

ماه با افزایش رشد نقدینگی و در نتیجه آن افزایش نسبت پول به شبه پول همراه بوده باشیم.
به نظر می رســد که ثبات نرخ ارز و ارزنده بودن سایر دارایی ها، به جذابیت بازارهای موازی 
افزوده و عاملی برای کاهش نرخ رشد سپرده های غیر دیداری و رشد سپرده های دیداری باشد. 
 با این حال همچنان سپرده های دیداری سهم کمتری را از کل سپرده ها در بر می گیرند. به 
علاوه این نسبت در مرداد ماه کاهش اندکی را نشان می دهد که می تواند حاکی از کاهش ریسک 

پذیری افراد و سرمایه گذاری در منابع ریسک گریز تر باشد.

میانگین بازدهی سهام بانک ها؛
زیان ۵.۵ درصدی و سود ۷.۵ درصدی

میانگین بازدهی سهام بانک های بورسی و فرابورسی طی ماه گذشته، زیان 
۵.۵ درصدی و حداکثر رشد سهام هم محدود به ۷.۵ درصد بود.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، شاخص بورس در مردادماه از یک میلیون و 9۸۳ هزار واحد 
به یک میلیون و 9۵۲ هزار واحد رسید که حکایت از افت دو درصدی دارد اما در برابر نرخ تورم 
46.۷ درصدی، نشان از زیان دو طرفه سهامداران داشت.براساس این گزارش، بررسی صنعت 
بانکداری به عنوان یکی از گروه های جلودار بازار سرمایه نشان می دهد میانگین بازدهی سهام 
۱۸ بانک بورسی و فرابورسی، منفی ۵.4۷ درصد بود. همچنین حداکثر رشد سهام هم محدود به 
بانک سینا با ۷.۵ درصد بود!از سوی دیگر بانک گردشگری با زیان سهام ۱۳.9 درصدی، بدترین 
عملکرد را ثبت کرد و بانک های ایران زمین، موسســه ملل، پارسیان، آینده، تجارت، سامان، 
دی، اقتصاد نوین، کارآفرین، پاسارگاد، سرمایه و صادرات هم با زیان ۱۱.4 ت۲.۵۱.۱ درصدی، 

عملکرد نامطلوبی داشتند.

تغییر راهبرد نفتی
ادامه از صفحه یک

موجودی ذخایر شناور نفت ایران بعد از بارگیری اکثر این ذخایر به مقصد چین به صفر رسید که این 
مسئله پیامدهای سیاسی و اقتصادی دارد. این ذخایر به رغم تحریم های ایالات متحده آمریکا فروخته شد 
و جالب تر این که مقصد بخشی از صادرات نفت ایران با هماهنگی دولت آمریکا، کشورهای اروپایی بودند. 
ایران در سال های گذشته بزرگترین ذخایر شناور نفت جهان را در اختیار داشت و گزارش ها نشان می 
دهد بخش اعظم این ذخایر را میعانات گازی تشکیل می داد. میعانات ذخیره شده در نفتکش های عظیم 
در برخی مواقع از ۸۰ میلیون بشکه فراتر رفت. در واقع زمانی که ایران به علت افزایش تقاضای داخلی و 
افزایش تقاضا در کشورهای همسایه به خصوص در فصل زمستان، تولید گاز را افزایش می دهد، مقدار 
زیادی میعانات گازی تولید می کند که بازاری برای آن نیست به همین علت آن را در نفتکش های غول 
پیکر قدیمی ذخیره می کند. دولت سیزدهم در حالی وارد سومین سال فعالیت خود می شود که وزارت نفت 
از سوم شهریورماه سال ۱4۰۰ تا آغاز سومین سالگرد فعالیت دولت، کارنامه پربار و ارزشمندی از فعالیت در 
عرصه های اکتشاف، تولید، صادرات، بهبود روابط بین المللی از خاور تا باختر، کارهای عام المنفعه و هزاران 
مورد دیگر از خود به یادگار گذاشته است.صادرات و به صفر رساندن ۸۷ میلیون بشکه میعانات گازی که 
به دلیل ناتوانی دولت قبل در صادرات آن روی آب سرگردان بود، از دیگر عملکردهای ارزشمند صنعت 
نفت دولت سیزدهم در این بازه زمانی است که با این عمل، در حقیقت یک تیر و دو نشان زده است؛ هم از 
دست میعاناتی که با توجه به نیاز کشور به افزایش تولید گاز، هر روز ۸۰۰ هزار بشکه تولید می شود - حدود 
6۰۰ هزار بشکه آن در پالایشگاه ها و پتروشیمی های داخلی مصرف و مابقی ذخیره می شود - رهایی 
می یابد.این موضوع در حالی بود که همه انتظار داشتند وزارت نفت دولت سیزدهم با خرید ۱۲ کشتی بر 
ذخایر روی آب میعانات گازی ایران اضافه کند، اما در واقع نه تنها از هیچ کدام از مجوزهای خرید کشتی 
استفاده نشد، بلکه کشتی های روی آب نیز یکی پس از دیگری آزاد شدند؛ به صورت متوسط هر دو ماه سه 
کشتی که قیمت اجاره هرکدام از این کشتی ها بیش از ۳۰ میلیون دلار بوده است.اما دیپلماسی انرژی و 
تغییر راهبرد سیاست خارجه دولت سیزدهم از اتکای صرف به غرب به استفاده از ظرفیت تمامی کشورها از 
جمله کشورهای منطقه، شرق آسیا، آمریکای جنوبی، آفریقا و کشورهای آمریکای لاتین از جمله ونزوئلا 
باعث شد دولت سیزدهم در مشتری یابی هم گام های بلندی بردارد و بنا به خواسته کشورهای متقاضی 
میعانات گازی ایران، آن را صادر کند که به دنبال آن، نه تنها دیگر نیازی به خرید کشتی نشد، بلکه فرصت 
صادرات میعانات گازی و افزایش ارزآوری فراهم آمد، ضمن اینکه دست وزارت نفت را برای افزایش تولید 

گاز در فصل سرما و حل بحران سوخت زمستانی بازتر کرده است.
شایان ذکر است این عملکردها در حالی رقم خورده است که تحریم های ناعادلانه و ناجوانمردانه گریبان 
کشور را گرفته، اما وزارت نفت دولت سیزدهم با در دستور کار قرار دادن دیپلماسی انرژی و اجرای راهبرد 
بی اثرسازی تحریم ها توانسته است قطار پیشرفت انرژی را در ریل موفقیت به حرکت درآورد تا آنجا که 
بسیاری از نمایندگان مجلس شورای اسلامی معتقدند دولت سیزدهم و به ویژه وزارت نفت ثابت کرده 

است می توان با دیپلماسی انرژی تحریم ها را دور زد.

اخبار کوتاه 

دومین جشنواره اصناف بانک 
تجارت )ویژه اصناف( از دهم 
شهریورماه تا پایان آذرماه با 
جوایز متنوع و ارزنده و با شعار 
»این تجارت سودمند است« 

آغاز شد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، 
دومین جشنواره بزرگ بانک تجارت 
با شعار »این تجارت سودمند است« 

برای مشتریان بخش اصناف از دهم شهریور تا پایان آذرماه با سه 
جایزه ویژه کمک هزینه خرید خودرو به ارزش سه میلیارد ریال، 
هفتادوهفت جوایز نقدی به ارزش دویست میلیون ریال و ۱۳۷۸ 
فقره امتیاز تسهیلات بانکی یک، دو و پنج میلیارد ریالی آغاز شد.

مشتریان بخش اصناف برای شرکت در قرعه کشی جایزه ویژه 
کمک هزینه خرید خودرو به ارزش سه میلیارد ریال باید ۱۰۰۰ 
امتیاز و برای ورود به قرعه کشی سایر جوایز ارزنده این جشنواره 

حداقل ۳۰۰ امتیاز کسب کنند.
افتتاح حســاب ۵ امتیاز، میانگین 
منابع در بیســت میلیــون ریال در 
هرمــاه به ترتیب در حســاب های 
جاری، کوتاه مدت و بلند مدت 4و۳و۱ 
امتیاز، هرچک عهــده و واگذاری 
۲ امتیاز، داشتن پایانه فروشگاهی 
بانک تجارت با حداقل ۲۵ تراکنش 
یا ۳۰۰ میلیون ریال در ماه ۵ امتیاز، 
جمع مبلغ تراکنش های کارت خوان فروشگاهی یا درگاه پرداخت 
هر ۲۰۰ میلیون ریال ۱ امتیاز، انتقال وجه مبدا و مقصد تجارت به 

ازای هر تراکنش ۱ امتیاز را برای مشتریان در بر خواهد داشت.
واحدهای صنفی فعال کشــور در گروه هــای تولید، توزیعی و 
خدمات و رسته های گوناگون آن ها که مشتری بانک تجارت به 
شمار می روند، می توانند با کسب امتیاز از روش های فوق، شانس 

خود را برای بهره مندی از جوایز این جشنواره افزایش دهند.

نشست بررسی گزارش های فنی و تخصصی دیوان 
محاسبات با حضور رئیس کل دیوان محاسبات کشور 
و جمعی از معاونین، مشاورین و حسابرسان این نهاد 

نظارتی برگزار شد.
بــه گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از اداره کل روابط 
عمومی و امور بین الملل دیوان محاسبات کشور، سیداحمدرضا 
دســتغیب در این نشست، با اشاره به ضرورت ورود دقیق دیوان 
محاســبات به گزارش ها در حوزه فروش نفت، اظهار داشــت: 
در گزارش های فروش نفت باید تفکیک قیمت تمام شــده در 

بخش های »بالادستی«، »میان دستی« و »پایین دستی« به دقت تحت رصد قرار گیرد.
وی با نقد بنگاه داری بانک ها در کشور، افزود: تهاترهای بی ضابطه در نظام بانکی، باعث 
انباشت رسوبات سنگین می شود؛ این موضوع بانک ها را صاحب منابعی کرده که از دیدرس 

نظارتی خارج شده و تولید رانت می کند.
رئیس کل دیوان محاسبات کشور با مهم قلمداد کردن مقوله »زمان« در نظام مالی، گفت: 
باید بازه زمانی در زمینه دریافت ها و پرداخت ها کاملا معین باشند، همچنین لازم است تا 
درخصوص »تنفس زمانی« نیز دقت عمل داشت چراکه یک وقت تنفس، ناظر بر تولید است 

و وقتی دیگر ناظر بر رسوب؛ و این دو با یکدیگر بسیار متفاوتند.
وی همچنین با تاکید بر لزوم افزایش نظارت بانک مرکزی بر 
خرید و فروش ارز توسط بانک ها، خاطرنشان کرد: همواره باید 
آثار مترتب از تصمیم گیری های اقتصادی را بررسی کرد چون 
بی توجهی به این مقوله مهم، دولت را ناچار می کند تا با استقراض 
از صندوق توسعه ملی یا انتشار اوراق مشارکت، خود را مقروض 

کرده و نتواند برنامه هایش را به خوبی اجرا کند.
رئیس کل دیوان محاسبات کشور در خاتمه با یادآوری فرمایش 
رهبر معظم انقلاب درخصوص اصرار دولت ها در استقراض از 
صندوق توسعه ملی، اظهار داشت: تلاش دیوان محاسبات، ممانعت از استفاده بلاوجه منابع 

صندوق است تا آن را برای نسل های آینده حفظ کنیم.
در این نشست گزارش های »بررسی عملکرد صندوق توسعه ملی درخصوص میزان تبدیل 
ارز به ریال برای تملک بانک سینا«، »بررسی عملکرد صندوق توسعه ملی درخصوص میزان 
مشارکت در تثبیت بازار سرمایه« و »عملکرد منابع و مصارف 4ماهه تبصره ۱4 ماده واحده 
قانون بودجه ۱4۰۲ کل کشور« قرائت شد و حاضرین درخصوص آن به بحث و تبادل نظر 

پرداختند.

همچنان »این تجارت سودمند است«
جشنواره بزرگ بانک تجارت ویژه اصناف تا پایان آذرماه برگزار می شود؛

تاکید بر لزوم افزایش نظارت بانک مرکزی بر خرید و فروش ارز توسط بانک ها
در نشست بررسی گزارش های تخصصی دیوان محاسبات انجام شد؛

توسعه کسب و کارهای خرد و تولید داخلی از اولویت های بانک ایران زمین
در راستای تحقق اهداف اقتصادی و مالی کشور، 
بانک ایران زمین با توجه به مهار تورم و افزایش 
تولید، و دست یابی به اقتصاد پایدار و پویا تلاش 
می نماید و یکی از اولویت های مهم بانک، توسعه 
کســب و کارهای خرد و تولید داخلی است که از 
طریق ارتقاء خدمات مالی و حمایت از کســب و 
کارهای نوپا، نوآور و پویا، به بهبود شرایط اقتصادی 

و اشتغال کشور کمک می  کند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بانک ایران زمین با ارایه 
خدمات گســترده در بخش های مختلف اقتصادی، بازرگانی، 
صنعت و کســب و کار، تلاش دارد تا با ایجاد زیرساخت های 
مالی مناسب، فرصت های توســعه را برای کسب و کارهای 
داخلی فراهم سازد. به ویژه، با تمرکز بر تولید داخلی، این بانک 
به دنبال حمایت از افراد و شرکت هایی است که در زمینه های 

مختلف تولید، نوآوری و خدمات فعالیت می کنند.
برای ارتقاء خدمات بانک ایران زمین، استفاده از تکنولوژی های 
نوین و به روز از اهمیت بالایی برخوردار است. به همین دلیل، 
این بانک به عنوان یک پلتفرم مالی پیشرفته، خدمات با ارزش 

افزوده را به مشتریان ارائه می دهد.
 از فین تک ها و اســتارتاپ ها تا افراد و شرکت های موجود، 
همگی می توانند از خدمات بانک ایران زمین بهره برداری کنند تا 
در مسیر رشد و توسعه ی کسب و کارهایشان، گام های مهمی 

بردارند.

 تعامل موثر بین بانک و مشتریان 
در توسعه کسب و کارها چگونه است؟

یکی از نکات مهم در توسعه کسب و کارهای داخلی، تحقق 
تعامل موثر بین بانک و مشــتریان است. بانک ایران زمین با 
تدوین و ارائه زنجیره خدمات بانکی جامع و متناسب با نیازهای 
مشتریان، سعی دارد تا ارتباط نزدیکی را با کسب و کارها برقرار 

کند و از این طریق به توسعه پایدار آنها کمک نماید.
بانک ایران زمین از نیروهای جوان و خلاق نیز حمایت می کند 
و از ایده ها و طرح های نوپا و نوآور تشویق به عمل می آورد. با 
ارتقاء این ایده ها به فناوری های کاربردی و تجاری، این بانک به 
پیشرفت اقتصادی و فرهنگ کارآفرینی در کشور کمک می کند 

و همچنین تنوع در بخش تولید و خدمات را افزایش می دهد.
در نهایت، توسعه کسب و کارهای خرد و تولید داخلی به عنوان 
یک اولویت اساسی در برنامه های بانک ایران زمین، به تحقق 
اهداف اقتصادی پایدار و اشتغال در کشور کمک می کند و نشان 

از تعهد این بانک به توسعه پایدار اقتصادی و مالی کشور دارد.
بانک ایران زمین با راه اندازی طرح ها و برنامه های متعدد، سعی 
دارد تا کســب و کارهای خرد و تولید داخلی و بهره برداری از 
منابع و فرصت های بهتری در داخل کشور برای رشد و توسعه 

فراهم نماید.
 مهم ترین اقدامات بانک ایران زمین
 برای افزایش تولید داخلی چیست؟

بانــک ایران زمین با ارائه انواع تســهیلات مالی و اعتباری 

مناسب، به کسب و کارهای خرد و تولید داخلی کمک می کند تا 
در تجهیزات، توسعه تولید، بازاریابی و سایر زمینه های مورد نیاز 

خود به توانمندی های مالی دست پیدا کنند.
بانک ایران زمین به ایده ها و طرح های نوآور کسب و کارها 
توجه ویژه ای دارد. از طریق ارائه تسهیلات مختص و پشتیبانی 
از طرح های خلاقانه، این بانک به انگیزه بخشــی برای ایجاد 
فناوری هــای جدید و بهبود فرآیندهــای تولیدی و خدماتی 
می پردازد.بانک ایران زمین با توسعه خدمات آنلاین و دیجیتالی، 
به کســب و کارهای خرد و تولید داخلی امکان دسترســی 
به خدمات بانکی را در سراســر کشــور بهره برداری از آخرین 
تکنولوژی ها فراهم می کند. این موضوع به تسهیل معاملات 
مالی، مدیریت مالی بهتر و افزایش بهره وری کســب و کارها 

کمک می کند.
بانک ایران زمین با ارتقاء ارتباطات تجاری داخلی و تشویق به 

همکاری های بین صنعتی و تولیدی، می کوشد تا از تبادل دانش، 
تجربیات و منابع بین کسب و کارهای مختلف در داخل کشور 
سود جمعی به دست آید.بانک ایران زمین با برگزاری دوره های 
آموزشی و کارگاه های تخصصی، به توانمندی های کارکنان و 
کارآفرینان داخلی کمک می کند تا با آخرین دانش و مهارت ها 

در زمینه های مالی، مدیریت و بازاریابی مجهز شوند.
در نتیجه، با توجه به این اقدامات و سیاست های ارتقاء کسب 
و کارهای خرد و تولید داخلی، بانک ایران زمین به عنوان یک 
نهاد مالی پیشرو، به تحقق اهداف اقتصادی و اجتماعی کشور 
و توسعه پایدار اقتصادی نقش اساسی و مهمی را ایفا می کند. 
این بانک با توسعه خدمات مالی و اعتباری مناسب، حمایت از 
ایده های نوآورانه و ارتقاء تکنولوژی، به پویایی و رشد کسب و 
کارهای خرد و تولید داخلی کمک می کند تا در مسیری پایدار به 

سوی توسعه و بازدهی اقتصادی پیش بروند.
همچنین، بانک ایران زمیــن با ترکیب تجربیات قدیمی و 
توانایی های نوین، به ساختارهای مالی و خدماتی ارتقاء می بخشد 
تــا با توجه به نیازها و تغییرات بــازار، بهبود های مؤثری را در 

خدمات خود اعمال کند.
 نمونه عملکرد بانک ایران زمین

 در این زمینه کدامند؟
بانک ایران زمین با ارائه تسهیلات مالی به منظور تأمین مواد 
اولیه، تجهیزات، و همچنین هزینه های تولید و توسعه، به کسب 
و کارهای خرد و تولید داخلی کمک می کند تا در فرآیند تولید 

و بهبود کیفیت محصولات خود پیشــرفت کنند.بانک ایران 
زمین با توجه به تخصص های خود در زمینه مالی، مدیریت، 
و بازاریابی، خدمات مشاوره ای ارزشمندی را به کسب و کارهای 
خرد و تولید داخلی ارائه می دهد تا آنها در مسیر توسعه و رشد 
خود هدایت شوند.بانک ایران زمین با اختصاص منابع مالی به 
طرح های تحقیق و توسعه در بخش های مختلف اقتصادی، به 
ایجاد فناوری های جدید و بهبود فرآیندها کمک می کند. این 
حمایت به ایجاد اشتغال، افزایش بهره وری و توسعه صنایع جدید 
در کشور کمک می کند.بانک ایران زمین با ارائه تسهیلات مالی 
با شرایط بهره وری پایدار، به کسب و کارهای خرد و تولید داخلی 
امکان می دهد که با کاهش هزینه های مالی و بهره پرداخت ها، 

منابع خود را به بهترین نحو مدیریت کنند.
بانک ایران زمین با ارائه تســهیلات و خدمات مالی مناسب 
به کســب و کارهای خرد و تولید داخلی، تشویق به صادرات 
و گســترش بازارهای جدید را ترویج می دهد. این اقدامات به 
ارتقاء تجارت خارجی و افزایش درآمد های کسب و کارها کمک 
می کند.در نتیجه، بانک ایران زمین با توجه به سیاســت ها و 
اقدامات خود در راستای توسعه کسب و کارهای خرد و تولید 
داخلی، به بهبود شــرایط اقتصادی و اشتغال در کشور کمک 
می کند و نقش مهمی در ارتقاء پویایی اقتصادی و توسعه پایدار 
ایفا می کند. این تلاش ها باعث می شود که کسب و کارهای 
داخلی بتوانند به بهره وری بالا، افزایش تولید، ایجاد ارزش افزوده 

و ایجاد فرصت های شغلی در کشور دست یابند.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئیــن نامــه قانــون تعییــن 
ــند  ــد س ــای فاق ــاختمان ه ــی و س ــی و اراض ــت ثبت ــف وضعی تکلی
رســمی برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۱۲۲۴ هیات اول / دوم 
موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان 
هــای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک 
ــای /  ــی آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــه دو تصرف ــرج - ناحی ک
خانــم مریــم حاجــی بیگــی کنــد رود فرزنــد محمــد ابراهیــم بشــماره 
شناســنامه ۱۹۷۶۰ صــادره از کــرج در یــک قطعــه زمیــن محصــور بــا 
بنــای احداثــی و یــک بــاب مغــازه بــه مســاحت ۲۹۹.۶۴ متــر مربــع 
از پــلاک ۷۳۸ فرعــی از ۳۶۵ اصلــی واقــع در کــرج مهرشــهر گلســتان 
ــرکت  ــمی ش ــک رس ــداری از مال ــی خری ــتم اصل ــان هش ــم خیاب یک
ســهامی خــاص دولــت آبــاد محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور 
اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهــی می شــود 
در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی 
اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهی به 
مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ 
،رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت 
خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت. در صــورت 
انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند 

مالکیــت صــادر خواهــد شــد.   
   مهران رشیدی رییس اداره ثبت ثبت اسناد و املاک 3548

شماره ف /۵۱۶ شناسه:۱۵۶۰۷۱۱
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۰۶/۱۲ 

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲/۰۷/۰۳  

رئیس کل بانک مرکزی در حکمی، فرشاد محمدپور را به سمت 
معاون جدید نظارت بانک مرکزی منصوب کرد. 

فرشاد محمدپور؛ معاون جدید نظارت بانک مرکزی پیش از این عضو هیات 
عامل و معاون توسعه مدیریت و منابع بانک مرکزی بود. وی فارغ التحصیل 
دکترای حسابداری از دانشگاه تهران، مدرس دانشگاه تهران، حسابدار رسمی 
و کارشناس رسمی دادگستری در شاخه مالی است.محمدپور بیش از ۱6 سال 

سابقه در حوزه های مالی، حسابرسی و مدیریتی داشته و قبل از تصدی مسئولیت 
در بانک مرکزی، عضو هیات مدیره و هیات عامل بانک کارآفرین و معاون مالی 
و مجامع بانک کارآفرین بوده است.از دیگر سوابق اجرایی محمدپور می توان به 
عضویت در شورایعالی کانون بانک ها و موسسات خصوصی، مدیرعامل شرکت 
حسابرسی تدبیر برتر، رئیس هیات مدیره شرکت های بیمه کارآفرین، حسابرسی 
تدبیر برتر، گروه مالی کارآفرین و موسسه تامین آتیه کارکنان کارآفرین، عضو 

هیات مدیره شرکت مشاوره سرمایه گذاری دیدگاهان نوین، هلدینگ فناوری 
نگاه، خدمات مدیریتی دیدگاهان جاوید، عضو کمیته حسابرسی شرکت بورس 

تهران، فولاد خوزستان، بانک ملی ایران، پتروشیمی خارگ و ... اشاره کرد.
محمدرضا فرزین؛ رئیس کل بانک مرکزی همچنین ضمن تقدیر و تشکر از 
خدمات و تلاش های ابوذر سروش، معاون پیشین نظارت بانک مرکزی، وی را 

به عنوان مشاور رئیس کل بانک مرکزی منصوب کرد.

با حکم رئیس کل بانک مرکزی؛

معاون جدید نظارت بانک مرکزی منصوب شد

مدیرعامل بانک گردشــگری در بازدید از موکب 
آیلند اعلام کرد: خدمات بانکی و رفاهی از طریق 
زائر کارت برای زائران کربلا و نجف درنظر گرفته 
شده و دستگاه های خودپرداز این بانک در چهار 

مرز خروجی در اختیار مردم قرار دارد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی 
بانک گردشگری، محمدرضا فهمی در جریان بازدید از بخش 
های مختلف موکب سرزمین ایرانیان )آیلند( به عنوان ایستگاه 
اول راه کربلا افزود: زائر کارت با هماهنگی وزارت کشــور، 

نیروی انتظامی و پلیس گذرنامه عملیاتی شد و در اختیار زائرانی که می خواستند از امکانات 
آن استفاده کنند، قرار گرفت.

وی ادامه داد: برنامه های زیادی برای زائرکارت پیش بینی شده از جمله اینکه جای گذرنامه 
را خواهد گرفت. هر چند که امسال امکان هماهنگی با کشور عراق وجود نداشت اما در سال 
آینده این کارایی عملیاتی خواهد شد و امیدواریم بتوانیم خدمات بانکی و رفاهی را ارائه کنیم.
فهمی ضمن تشکر از کارکنان مجموعه و افرادی که به عنوان خادم سیدالشهدا)ع( در این 
موکب فعالیت می کنند، گفت: این فضای معنوی به قدری تاثیرگذار است که هر قلبی را 
تحت تاثیر قرار می دهد. علاقه داشتم در جمع خادمان حاضر شوم و رو در رو سعادت دیدار 

با زائرین حرم اباعبدالله)ع( را داشته باشم و از بودن در این جمع مسرورم.

وی افزود: بی تردید آثار و برکات و خیرات این حرکت بزرگ 
فرهنگی به مجموعه آیلند و همه خادمانی که با تمام وجود در 
موکب زحمت کشیدند، خواهد رسید . موکب آیلند می تواند 
برای سالیان سال به عنوان موکبی برای خادمان سیدالشهدا)ع( 

در مراسم اربعین باشد.
فهمی در ادامه با اشاره به بخش های خدماتی در نظر گرفته 
شــده برای زوار اظهار کرد: امکانات درنظر گرفته شده این 
موکب بسیار ارزشمند است؛ از نمازخانه ها تا امکانات بهداشتی 
و امکانات ایجاد شده برای کودکان در نوع خود امر بدیعی بود 
. این مجموعه توانسته بسیار موفق عمل کند و امیدوارم هر سال بهتر از سال قبل فعالیت 
خود را ادامه دهد.یادآور می شود: تسهیلات ۵۰ میلیون ریالی بدون ضامن و با بازپرداخت 
شش ماهه، کاهش تشریفات اداری سفر هنگام استفاده از کارت “زائر کارت” در گیت های 
خروجی مرزهای زمینی و هوایی و ارسال رایگان “زائر کارت” از جمله ویژگی های زائرکارت 

بانک گردشگری است.
افتتاح حســاب به صورت آنلاین از طریق گوشــی تلفن همراه در TOBANK و یا 
حضوری در تمام شعب بانک گردشگری و ادارات گذرنامه برای دریافت کارت ویژه “زائر 
کارت” بــه صورت رایگان و برخــورداری از تمام خدمات کارت های بانکی یکی دیگر از 

ویژگی های زائر کارت را تشکیل می دهد.

 بانک صادرات ایران با برپایی موکب های شهدای بانک صادرات ایران در چهار 
نقطه صفر مرزی ارائه خدمات به زائران حسینی را ادامه می دهد.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ همزمان با عزیمت و بازگشــت زائران اربعین ســید و سالار 
شهیدان، حضرت ابا عبداله الحسین علیه السلام، موکب های شهدای بانک صادرات ایران در چهار 
نقطه مرزی شلمچه و چزابه در استان خوزستان، خسروی در استان کرمانشاه و مهران در استان 
ایلام برپا اســت و از زائران با ارائه خدمات بانکی و رفاهی پذیرایی می کنند.بانک صادرات ایران با 
استقرار ۱۰ دستگاه خودپرداز سیار در نقاط و پایانه های مرزی و به ویژه خدمات رسانی باجه ارزی در 

پایانه های شلمچه و چزابه، شرایط مناسبی برای کمک و تسهیل سفر معنوی اربعین برای مسافران 
فراهم کرده است. همچنین ارائه بسته های رفاهی ضروری، نوشیدنی، میان وعده و غذای گرم و 
همچنین فراهم کردن اسباب استراحت زائران از جمله خدمات این موکب ها است.این بانک علاوه 
بر استقرار موکب در این مناطق، در راستای افزایش رفاه عزاداران سید و سالار شهیدان حضرت امام 
حسین علیه السلام، اختصاص ارز اربعین به زائران حسینی در بستر پیام رسان بله نیز ادامه می دهد. 
همچنین امکان دریافت حضوری ارز در بیش از ۲۵۰ شعبه منتخب بانک صادرات ایران فراهم بوده و 
هموطنان می توانند در این شعب هر روز تا ساعت ۱۸ نسبت به دریافت ارز مورد نیاز خود اقدام کنند.

با اعلام توانگری مالی شرکت های 
فعال صنعت بیمه از ســوی بیمه 
ایران،  مرکزی جمهوری اسلامی 
شرکت بیمه پارسیان همچنان در 
سطح اول توانگری مالی در صنعت 

بیمه قرار دارد.
به گــزارش روزنامه اقتصادی امروز و به 
نقل از روابط عمومی بیمه پارســیان، بر 
اساس گزارش های مالی منتشر شده در 

ســال ۱4۰۱، این شرکت توانست با رشد نسبت توانگری مالی خود در 
مقایسه با سال گذشته، جایگاه خود را در برترین سطح توانگری مالی در 

صنعت بیمه ایران حفظ کند.
براساس این گزارش، در اجرای ماده 6 آیین نامه نحوه محاسبه و نظارت 
بر توانگری مالی مؤسسات بیمه )شماره 69( و حسب بررسی و کنترل 
انجام شده، بر اساس آخرین صورت های مالی سال ۱4۰۱ پس از اعمال 
تعدیلات، نسبت توانگری مالی این شرکت برای سال ۱4۰۲ همچنان در 
سطح یک، مورد تأیید بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران قرار گرفته 

است که نسبت به سال گذشته افزایش به همراه داشته است.
بیمه پارسیان با برنامه ریزی مدون، جامع و کارآمد، توانسته با حفظ سبد 
پرتفوی متنوع و بهبود مدیریت ریسک، ارایه خدمات فناورانه و هوشمند 
به عنوان یک شرکت پیشرو و حرفه ای در حوزه بیمه، خدماتی با کیفیت را 
به بیمه گزاران خود ارایه می نماید و همچنان به عنوان یک شرکت بیمه 

توانمند در اقتصاد کشور ایفای نقش می کند.
بــا توجه به قانون، زمانی که حادثه ای در محیط کار برای کارگر و یا 
کارمنــدی اتفاق بیافتد که منجر به فوت، نقص عضو و یا هزینه های 
پزشکی برای او شود، کارفرما موظف است هزینه های وارده را جبران 
کند. پس عاقلانه ترین و کم هزینه ترین راه برای جلوگیری از خطرات 

احتمالی خرید بیمه نامه مسئولیت است.
بیمه مسئولیت مدنی کارفرما در قبال کارکنان یکی از مهم ترین بیمه 

نامه های شــاخه بیمه مسئولیت است. 
حوادث و اتفاقات در محیط کار و در حین 
انجام کار برای کارکنــان و کارگران هر 
نوع فعالیتی، ممکن است موجب آسیب 
و صدمات جانی و بدنی گردد که ناشــی 
از قصور و خطا و غفلت و اشــتباه باشد. 
در چنین مــواردی درصد قصوری متوجه 
کارفرما خواهد بود و با توجه به مشخص 
شدن درصد قصور، کارفرما مسئول جبران 
خسارت شناخته می شود و جبران این مسئولیت می تواند از طریق بیمه 

مسئولیت کارفرما در قبال کارکنان صورت پذیرد.
برخی از کارفرمایان، بر این باورند که با داشــتن بیمه تامین اجتماعی 
برای کارکنان، از خرید بیمه نامه های مسئولیت بی نیاز خواهند شد. این در 
حالی است که پوشش های این دو بیمه نامه کاملًا متفاوت است. به عنوان 
مثال چنانچه کارگری در حین کار دچار نقص عضو یا فوت شود، بیمه 
تامین اجتماعی صرفاً مستمری پرداخت کرده وتعهدی در قبال دیه فوت 
و یا صدمات جسمانی نخواهد داشت. در حالی که بیمه مسئولیت متعهد 

پرداخت غرامات یاد شده است.
از ســوی دیگر قوانین کار و رفاه اجتماعــی و حتی قوانین مجازات 
اســلامی) با توجه به قانون دیات و مبالغ سنگین دیه( مسئولیت های 
سنگینی را در جهت جبران غرامت فوت و نقص عضو و صدمات بدنی 
کارکنان ناشی از حوادث حین کار متوجه کارفرما می کند. همچنین طبق 
تبصره یک ماده 66 سازمان تامین اجتماعی، این حق به سازمان تامین 
اجتماعی داده شده است که در صورت محقق شدن مسئولیت و قصور 
کارفرما برای مطالبه و وصول وجوه پرداختی خود )به فرد بیمه شده یا 
خانواده وی( اقدامات لازم را انجام نماید. با این شرایط چنانچه کارفرما 
هستید و تاکنون بدون بیمه مسئولیت به فعالیت خود ادامه داده اید، روند 
خود را تغییر دهید و برای صرفه جویی اندک در هزینه های خود، خطرات 

بزرگ را برای آینده حرفه ای خود نخرید.

 ATM زائر کارت بانک گردشگری و خدمات 
در چهار مرز خروجی در اختیار زائران اربعین قرار دارد

برپایی موکب های شهدای بانک صادرات ایران در چهار پایانه مرزی اربعین

 بیمه پارسیان همچنان 
در سطح یک توانگری مالی صنعت بیمه ماند


